
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/17C SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario urbano (bancos, mesas de picnic, papeleras, jardineras
(tipo-1) y jardineras (tipo-2) con materiales provenientes de plástico reciclado con destino a diversas
Entidades Locales de la provincia de Palencia. 5 Lotes.

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 194.267 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.063,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.267 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

De valoración automática y dependientes de un
juicio de valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUYA EVALUACIÓN DEPENDE DE
JUICIO DE VALOR

: OtrosSubtipo Criterio 
: 32Ponderación 

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de bancos fabricados con materiales provenientes de plástico
reciclado

Suministro de bancos fabricados con materiales provenientes de plástico recicladoDescripción 
Valor estimado del contrato 66.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.537,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 177,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9/SUM/2024
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

28-2024-17C contrato lote 1 CYP18I02FN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9dcd06e-e06d-451e-8169-1d8a78090b85
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación por haber presentado la oferta con mejor relación calidad-precio en cada uno de los lotes, de conformidad con
los criterios reflejados en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de mesas de picnic fabricadas con materiales provenientes de
plástico reciclado.

Suministro de mesas de picnic fabricadas con materiales provenientes de plástico reciclado.Descripción 
Valor estimado del contrato 57.395 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.447,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.395 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9dcd06e-e06d-451e-8169-1d8a78090b85
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9dcd06e-e06d-451e-8169-1d8a78090b85


Precio de la oferta más baja 431,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

De valoración automática y dependientes de un
juicio de valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUYA EVALUACIÓN DEPENDE DE
JUICIO DE VALOR

: OtrosSubtipo Criterio 
: 32Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 431,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 521,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/SUM/2024
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

29-2024-17C contrato lote 2 CYP18I02FO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af36b00b-a466-4ee5-82e6-251cedfda5fe
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación por haber presentado la oferta con mejor relación calidad-precio en cada uno de los lotes, de conformidad con
los criterios reflejados en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af36b00b-a466-4ee5-82e6-251cedfda5fe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af36b00b-a466-4ee5-82e6-251cedfda5fe


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

De valoración automática y dependientes de un
juicio de valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUYA EVALUACIÓN DEPENDE DE
JUICIO DE VALOR

: OtrosSubtipo Criterio 
: 32Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de papeleras fabricadas con materiales provenientes de plástico
reciclado

Suministro de papeleras fabricadas con materiales provenientes de plástico recicladoDescripción 
Valor estimado del contrato 26.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.702 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115,41 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

De valoración automática y dependientes de un
juicio de valor.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 95,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/SUM/2024
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

30-2024-17C contrato lote 3 CYP18I02FP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72db48fd-d309-458c-850d-e55c40133051
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación por haber presentado la oferta con mejor relación calidad-precio en cada uno de los lotes, de conformidad con
los criterios reflejados en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de jardineras (Tipo-1) fabricadas con materiales provenientes de
plástico reciclado

Suministro de jardineras (Tipo-1) fabricadas con materiales provenientes de plástico recicladoDescripción 
Valor estimado del contrato 30.702 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.149,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.702 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72db48fd-d309-458c-850d-e55c40133051
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72db48fd-d309-458c-850d-e55c40133051


Precio de la oferta más baja 521,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.220 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUYA EVALUACIÓN DEPENDE DE
JUICIO DE VALOR.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 521,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 630,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/SUM/2024
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

31-2024-17C contrato lote 4 CYP18I02FR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4279de89-8b54-4bba-b564-facdea464669
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación por haber presentado la oferta con mejor relación calidad-precio en cada uno de los lotes, de conformidad con
los criterios reflejados en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de jardineras (Tipo-2) fabricadas con materiales provenientes de
plástico reciclado

Suministro de jardineras (Tipo-2) fabricadas con materiales provenientes de plástico recicladoDescripción 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4279de89-8b54-4bba-b564-facdea464669
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4279de89-8b54-4bba-b564-facdea464669


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

De valoración automática y dependientes de un
juicio de valor.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUYA EVALUACIÓN DEPENDE DE
JUICIO DE VALOR.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Valor estimado del contrato 13.410 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.226,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.410 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 252,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/SUM/2024
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 208,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.240 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

32-2024-17C contrato lote 5 CYP18I02FS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acd6c153-2a9c-4e1d-93a2-12a9b09ad495
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación por haber presentado la oferta con mejor relación calidad-precio en cada uno de los lotes, de conformidad con
los criterios reflejados en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acd6c153-2a9c-4e1d-93a2-12a9b09ad495
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acd6c153-2a9c-4e1d-93a2-12a9b09ad495


Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 09:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=91nIR40bEuU%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000013959918 |  2024-000869023 | Fri, 09 Aug 2024 08:33:51:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118887592456501172404884178418357409154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=91nIR40bEuU%2FbjW6njtWLw%3D%3D

